
Na temelju članaka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) te članaka 56. i 109. Statuta Grada Umaga („Službene novine 
Grada Umaga“ broj 9./09 i 3/13), Gradsko vijeće Grada Umaga, na sjednici održanoj dana 10. 
rujna 2015. godine donosi  
 
 

P R A V I L N I K    
o mjerilima i kriterijima za dodjelu stipendija Gra da Umaga 

 
Članak 1.  

  Ovim Pravilnikom propisuju se uvjeti, kriteriji i postupak za stjecanje prava za 
dodjelu stipendija izvrsnim studentima preddiplomskih i diplomskih sveučilišnih studija, 
integriranih preddiplomskih i diplomskih sveučilišnih studija, preddiplomskih stručnih studija 
te specijalističkih diplomskih stručnih studija u Republici Hrvatskoj  kao i s njima 
izjednačenim  studijima u inozemstvu te prava i obveze korisnika stipendija Grada Umaga. 
  

Članak 2.  
 Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i 
odnose se jednako na muški i ženski rod. 
  

Članak 3. 
Grad Umag će, s ciljem podizanja obrazovnog nivoa građana Grada Umaga i poticanja 

na daljnje obrazovanje, u skladu s odredbama ovog Pravilnika dodjeljivati stipendije 
studentima Grada Umaga koji su tijekom dosadašnjeg školovanja ostvarili visoke rezultate. 
 

Članak 4. 
 Studentima Grada Umaga, u smislu ovog Pravilnika, smatraju se redoviti studenti i 
izvanredni studenti koji nisu u radnom odnosu, koji imaju prebivalište ili na drugi način mogu 
dokazati stalan boravak na području Grada Umaga kontinuirano najmanje pet godina do dana  
objave natječaja za dodjelu stipendija. 
 

Članak 5. 
 Financijska sredstva za isplatu stipendija koje se dodjeljuju temeljem ovog Pravilnika, 
osiguravaju se svake godine u Proračunu Grada Umaga, u razdjelu upravnog odjela nadležnog 
za pitanja odgoja i obrazovanja (u daljnjem tekstu: nadležni upravni odjel). 

Broj i vrstu stipendija koje će se dodijeliti u određenoj godini kao i vrijednost boda za 
izračun visine stipendije posebnom odlukom određuje gradonačelnik na prijedlog nadležnog 
upravnog odjela Grada Umaga, sukladno financijskim mogućnostima Grada Umaga u 
proračunskoj godini u kojoj se natječaj objavljuje.  
 Iznos stipendije određuje se umnoškom broja ostvarenih bodova studenta i vrijednosti 
boda za izračun iznosa stipendije. 

 
Članak 6. 

 Stipendije se dodjeljuju na temelju provedenog javnog natječaja (u daljnjem tekstu: 
natječaj).  

Nadležni upravni odjel Grada Umaga, najkasnije početkom studenog, objavljuje 
obavijest o natječaju u, na području Istarske županije opće dostupnom dnevnom listu na 
hrvatskom jeziku i opće dostupnom dnevnom listu  na talijanskom jeziku, a cjelovit tekst 
natječaja objavljuje se na oglasnoj ploči Grada Umaga i internetskim stranicama Grada 
Umaga. 



 Natječaj sadrži osobito podatke o: 
- akademskoj godini za koju se stipendije dodjeljuju 
- mjestu za predaju zahtjeva za dodjelu stipendija 
- roku za podnošenje zahtjeva 
- potrebnoj dokumentaciji koja se prilaže uz zahtjev 
- deficitarnim zanimanjima 
- obvezi kandidata na natječaj da na kuverti naznači ime i prezime te adresu 

pošiljatelja 
- vremenu i mjestu objave rezultata natječaja te 
- druge podatke nužne za uredno provođenje postupka za dodjelu stipendija.  

Rok za podnošenje prijava na natječaj ne može biti kraći od 15 dana od dana objave 
natječaja na internetskim stranicama Grada Umaga.  

Prijave kandidata koje su stigle izvan roka natječaja ili nisu potpune neće se razmatrati 
nego će se kao takve vratiti na adresu pošiljatelja bez otvaranja, o čemu će se sastaviti 
službena zabilješka. 
 
 

Članak 7. 
 Pravo na stipendiju Grada Umaga mogu ostvariti studenti Grada Umaga iz čl. 4. 
Pravilnika koji ne korite negu drugu stipendiju i koji su tijekom prethodnih školskih, odnosno 
akademskih godina ostvarili prosjek ocjena kako slijedi: 
 

a) za studente prve godine studija:  
- prosjek ocjena najmanje 4,50 za svaku godinu obrazovanja u srednjoj školi 
- prosjek ocjena najmanje 4,00 za svaku godinu obrazovanju u srednjoj školi, za 

studente koji su upisali program za deficitarno zanimanje. 
 

b) za studente druge i treće godine preddiplomskih studija te studente druge, treće i 
viših godina integriranih sveučilišnih studija: 

- najmanje 50 ECTS bodova ostvarenih tijekom prethodne godine studija s 
prosjekom ocjena najmanje 4,00 

- najmanje 50 ECTS bodova ostvarenih tijekom prethodne godine studija s 
prosjekom ocjena najmanje 3,50 za studijske programe za deficitarno 
zanimanje. 

 
c) za studente prve godine diplomskih sveučilišnih studija te specijalističkih 

diplomskih stručnih studija: 
- ukupni prosjek tijekom preddiplomskog studija najmanje 4,00 uz ostvarenih 

180 ECTS bodova, 
- ukupni prosjek tijekom preddiplomskog studija najmanje 3,50 uz ostvarenih 

180 ECTS bodova za studijske programe za deficitarno zanimanje. 
 

d) za studente druge godine diplomskih sveučilišnih studija te specijalističkih 
diplomskih stručnih studija:  

- najmanje 50 ECTS bodova ostvarenih tijekom prethodne akademske godine s 
ukupnim prosjekom ocjena najmanje 4,00 

- najmanje 50 ECTS bodova ostvarenih tijekom prethodne akademske godine s 
prosjekom ocjena od najmanje 3,50 za studijske programe za deficitarno 
zanimanje. 

 



Prosjek ocjena tijekom prethodne akademske godine studija odnosi se na prosjek 
ocjena položenih ispita tijekom prethodne godine studija na upisanom studijskom programu, 
ostvarenih prema priloženom prijepisu ocjena koji ispunjava i ovjerava visokoobrazovna 
ustanova koju student pohađa, a izračunava se na dvije decimale, na način da se zbroj ocjena 
podijeli s brojem položenih predmeta.  

U slučaju kada se na natječaj javi student prve godine koji je srednju školu završio 
izvan Republike Hrvatske ili student viših godina studija koji studira izvan Republike 
Hrvatske, izračunu prosjeka ocjena na način definiran ovim Pravilnikom predstoji postupak 
prevođenja ocjena sukladno modelu prevođenja ocjena koji je sastavni dio Pravilnika (Prilog 
1.). 

U slučaju kada se na natječaj javi student koji je srednju školu, odnosno prethodno 
razdoblje studija završio u inozemstvu, a da taj sustav nije naveden u modelu prevođenja 
ocjena iz prethodnog stavka, nadležni upravni odjel će prijevod ocjene utvrditi po službenoj 
dužnosti, temeljem dostupnih podataka o sustavu ocjenjivanja u toj državi, a ukoliko isto ne 
bude moguće, od kandidata će zatražiti dopunu dokumentacije sa službenom ispravom 
obrazovne ustanove iz inozemstva o sistemu ocjenjivanja (raspon ocjena) sa službenim 
prijevodom na hrvatski jezik od strane ovlaštenog sudskog prevoditelja, u roku od 15 dana od 
dana dostave zahtjeva.   

Studenti prve godine koji su paralelno završili školovanje u dva programa 
srednjoškolskog obrazovanja, odnosno studenti viših godina studija koji paralelno studiraju 
dva studija, podnose dokumentaciju završenog programa u srednjoškolskom obrazovanju, 
odnosno studija koji je za njih povoljniji. 

 
Članak 8.  

Pod pojmom deficitarno zanimanje u smislu ovog Pravilnika podrazumijeva se 
zanimanje za koje na tržištu rada nema dovoljno kompetentnih nezaposlenih osoba koje mogu 
zadovoljiti kratkoročne i dugoročne potrebe poslodavaca.  

Odluku kojom se utvrđuju deficitarna zanimanja, na prijedlog nadležnog Upravnog 
odjela donosi Gradonačelnik Grada Umaga. Prijedlog se temelji na podacima Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje i drugih posrednika u zapošljavanju o potrebama tržišta rada 
području Grada Umaga te na iskazanim potrebama gradske uprave, ustanova, trgovačkih 
društava i drugih gospodarskih subjekata koji djeluju na području Grada Umaga.  

 
 

Članak 9.  
 Natječajni postupak i utvrđivanje prijedloga liste prvenstva za dodjelu stipendija 
temeljem dostavljene dokumentacije, a u skladu s kriterijima bodovanja definiranih ovim 
Pravilnikom provodi nadležni upravni odjel Grada Umaga. 
  Kriteriji bodovanja zaprimljenih prijava sadrže bodove prema uspjehu u obrazovanju, 
deficitarnosti zanimanja, priznatim postignućima u prethodnoj školskoj, odnosno akademskoj 
godini, obavljenom volonterskom radu te sportskim uspjesima u prethodnoj 
školskoj/akademskoj godini, i čine sastavni dio ovog Pravilnika (Prilog 2.). 

Prijedlog liste prvenstva za dodjelu stipendija sadrži sljedeće podatke: redni broj, ime i 
prezime studenta, naziv visokoobrazovne ustanove, godinu studija za koju se dodjeljuje 
stipendija, broj bodova po pojedinom kriteriju primjene  te ukupan broj bodova. 
 Ako dva ili više studenta imaju jednaki zbroj bodova, prednost na listi prvenstva za 
dodjelu stipendija ostvaruje student koji je upisao studij za deficitarno zanimanje. Ukoliko se i 
u tom slučaju ne bude moglo odrediti koji student treba biti na višem mjestu na listi odredit će 
ga se primjenjujući kriterij ostvarenog broja bodova prema redoslijedu primjene kako slijedi: 

- uspjeh u prethodnom obrazovanju 
- priznata postignuća  u prethodnoj školskoj, odnosno akademskoj godini  



- ostvareni sati volonterskog rada u prethodnoj školskoj, odnosno akademskoj 
godini 

- sportski uspjesi 
- upisana godina studija te 
- ostvareni ECTS bodovi.  

 Prijedlog liste prvenstva za dodjelu stipendija objavljuje se na internetskim stranicama 
Grada Umaga. 
 Za studente prve godine preddiplomskih studija utvrđuje se i objavljuje zasebna lista 
prvenstva. 
 

Članak 10. 
 Podnositelji zahtjeva za dodjelu stipendija imaju pravo, u roku od osam (8) dana od 
dana objavljivanja prijedloga liste prvenstva na internetskim stranicma Grada Umaga, putem 
nadležnog upravnog odjela Grada Umaga, Gradonačelniku podnijeti pisani prigovor na 
prijedlog liste prvenstva. Prigovor se može dostaviti poštom ili predati u pisarnici Grada 
Umaga. 

Odluka Gradonačelnika po prigovoru je konačna, a protiv iste nije dopuštena žalba, ali 
se može pokrenuti upravni spor. 
 Nakon isteka roka za prigovore te donošenja odluke po prigovorima nadležni upravni 
odjel utvrđuje konačnu listu prvenstva, na temelju koje Gradonačelnik donosi odluku o 
dodjeli stipendija. 
 Ako bude utvrđeno da je student dao neistinite podatke u svezi s ispunjavanjem uvjeta 
za uvrštenje na listu prvenstva ili ako po objavi konačne liste prvenstva bude utvrđeno da 
student više ne ispunjava uvjete na temelju kojih je uvršten na listu briše se s liste prvenstva, 
odnosno s konačne liste prvenstva. 

 
Članak 11. 

 Stipendija se odobrava studentu za jednu akademsku godinu. 
 Vrijeme apsolventskog staža ne uračunava se u vrijeme trajanja studija. 

 
 

Članak 12. 
 Na temelju odluke iz stavka 3. članka 10. ovoga Pravilnika Grad Umag kojega zastupa 
gradonačelnik, sa stipendistom sklapa ugovor o stipendiranju kojim se uređuju međusobna 
prava i obveze.  
  

Stipendija se isplaćuje na IBAN račun studenta, prema sljedećoj dinamici: 
- u siječnju tekuće godine iznosi za listopad, studeni i prosinac prethodne godine te 

siječanj tekuće godine, 
- od veljače do najkasnije do srpnja, odnosno do mjeseca u kojem je student diplomirao 

iznosi za tekući mjesec.  
 U slučaju smanjenja općih prihoda proračuna Grada Umaga, u mjeri koja će dovesti do 
nemogućnosti isplate studenstskih stipendija u ugovorenom iznosu, Gradonačelnik Grada 
Umaga će donijeti odluku o smanjenju vrijednosti boda za izračun stipendije, nakon čega će 
se sa korisnicima stipendija sklopiti Aneks Ugovora, a koja mogućnost će se definirati već u 
temeljnom tekstu Ugovora. 
 

Članak 13. 
 Ugovor o stipendiranju sadrži: 

- naziv/ime i prezime ugovornih strana, sjedište, odnosno adresu prebivališta 



- naziv visokoobrazovne ustanove, vrstu i godinu studija za koju je odobrena 
stipendija 

- iznos, rokove i način isplate stipendije 
- akademska godina za koju se stipendija isplaćuje, odnosno razdoblje korištenja 

stipendije 
- obveze korisnika stipendije 
- uvjete vraćanja stipendije u slučaju neispunjavanja ugovornih obveza 
- odredbe o mogućnosti smanjenja vrijednosti boda za izračun stipendije 
- druga prava i obveze ugovornih strana 
- vlastoručne potpise ugovornih strana 
- odredbu da svojim potpisom korisnik stipendije preuzima i bespogovorno 

prihvaća ugovornu obvezu vraćanja isplaćenih sredstava, u skladu s odredbama 
ovog Pravilnika, iz svih raspoloživih prihoda. 

 Na ostala prava i obveze ugovornih strana koja ne budu utvrđena ugovorom 
primjenjivat će se odredbe ovoga Pravilnika. 
 Ukoliko je korisnik stipendije maloljetan, ugovor o stipendiranju u njegovo ime sklapa 
njegov roditelj ili skrbnik. 
 Ako korisnik stipendije iz bilo kojeg razloga odustane od sklapanja Ugovora ili u roku 
od petanest (15) dana od utvrđenog termina za potpisivanje Ugovora isti ne potpiše, Ugovor o 
stipendiranju sklapa se sa sljedećim kandidatom na Konačnoj listi prvenstva, zaključno do 
broja stipendija definiranog odlukom iz čl. 5. Pravilnika.  
 U slučaju da je student u vrijeme prijave na natječaj za stipendiju Grada Umaga 
korisnik neke druge stipendije, o kojoj činjenici je obvezan dostaviti dokaz uz prijavu na 
natječaj te izjavu kojom se obvezuje da će osustati od korištenja druge stipendije, a u 
postupku po natječaju ostvari pravo na stipendiju po ovom Pravilniku, uz uvjet odustanka od 
korištenja druge stipendije, može ostvariti pravo na stipendiju po ovom Pravilniku. 
 Iznimno, student koji tijekom iste akademske godine nastavlja studij na 
visokoobrazovnoj ustanovi u inozemstvu na istoj razini studija, može primati drugu stipendiju 
ukoliko sudjeluje u programu mobilnosti i međunarodne razmjene studenata, ako je upućen ili 
mu je omogućeno od strane visokoobrazovne ustanove u Republici Hrvatskoj da u 
inozemstvu nastavi studij, obavi stručnu praksu, izradi diplomski/magistarski rad, odnosno da 
završi studij. 
 
 
 

Članak 14. 
 Korisnik stipendije dužan je o svakoj promjeni osobnih podataka, adrese stanovanja, 
prebivališta, ostvarenju prava na stipendiju od drugog stipenditora i svim drugim promjenama 
koje utječu na izvršenje odredaba Pravilnika i ugovora o stipendiranju, pismenim putem, u 
roku od petnaest (15) dana od nastalih činjenica obavijestiti nadležni upravni odjel Grada 
Umaga. 
 Temeljem obavijesti korisnika stipendije o nastanku okolnosti iz st. 1. ovog članka, 
ukoliko utvrdi da nema pravo na daljnju isplatu stipendija, nadležni upravni odjel Grada 
Umaga predlaže Gradonačelniku donošenje Odluke o raskidu Ugovora o stipendiranju te 
obustavlja daljnju isplatu stipendije. 

Ukoliko  korisnik stipendije nije u roku iz st. 1. ovog članka dostavio obavijest 
nadležnom upravnom odjelu Grada Umaga, Gradonačelnik će odlukom iz st. 3. ovog članka 
utvrditi i obvezu povrata stipendija isplaćenih nakon nastanka okolnosti i činjenica iz st. 1. 
ovog članka te rok povrata. 
 
 



Članak 15. 
Ako korisnik stipendije uslijed nastupanja pojedinih opravdanih okolnosti (teške 

bolesti, nesretnog slučaja korisnika stipendije ili više sile) ne može ispunjavati ugovorne 
obveze, dužan je nadležnom upravnom odjelu, u roku od trideset (30) dana od dana nastanka 
takvih okolnosti, podnijeti pisani zahtjev za oslobađanje obveze povrata stipendije te 
uređivanja daljnjih međusobnih prava i obveza vezanih uz stipendiju. 

 Uz zahtjev, korisnik stipendije dužan je dostaviti odgovarajuću dokumentaciju kojom 
se dokazuje nastanak okolnosti iz stavka 1. ovoga članka.  
 
 

Članak 16. 
Radi praćenja urednog izvršavanja ugovornih obveza, korisnik stipendije, dužan je 

nadležnom odjelu Grada Umaga dostaviti uvjerenje o upisu u narednu akademsku godinu s 
prosjekom ocjena i ostvarenim ECTS bodovima, neovisno o tome da li se u tekućoj 
akademskoj godini natjecao za dodjelu stipendija Grada Umaga ili ne.  

Korisnik stipendije koji ne završi uspješno godinu studija u smislu stavka 1. ovoga 
članka ili prekine studij, odnosno ako koristi stipendiju drugog davatelja bilo u zemlji ili 
inozemstvu suprotno odredbama ovog Pravilnika te ako bude naknadno utvrđeno da je pravo 
na stipendiju ostvario na temelju neistinitih podataka, gubi pravo na stipendiju a nadležni 
upravni odjel će mu utvrditi obvezu povrata primljenog iznosa stipendija nakon nastanka 
okolnosti iz ovog stavka.  

Korisnik stipendije koji studira na posljednjoj godini studija ima pravo na isplatu 
stipendije do diplomiranja odnosno magistriranja, a najkasnije do 31. srpnja, pri čemu se rok 
isplate stipendije utvrđuje prema roku koji je prvi ispunjen. 

Ukoliko korisnik stipendije koji studira na posljednjoj godini studija diplomira ili 
magistrira u tijeku akademske godine, a prije 31. srpnja, dužan je pismeno izvjestiti nadležni 
upravni odjel, najkasnije u roku od trideset (30) dana od dana završetka studija te o toj 
činjenici dostaviti odgovarajući dokaz. Ukoliko korisnik stipendije ne izvjesti nadležni 
upravni odjel Grada Umaga pravovremeno, a nadležni upravni odjel stekne saznanja o 
nastanku te činjenice, obustavit će isplatu stipendije te utvrditi obvezu povrata primljenog 
iznosa stipendija nakon nastanka okolnosti iz ovog stavka. 

Ako nadležni upravni odjel nakon zaključivanja ugovora o stipendiranju utvrdi da je 
korisnik stipendije dao neistinite podatke u svezi s ispunjavanjem uvjeta na temelju kojih je 
uvršten na konačnu listu, nadležni upravni odjel će Gradonačelniku predložiti donošenje 
odluke o raskidu ugovora o stipendiranju te utvrditi obvezu povrata primljenog iznosa 
stipendije.  

U slučaju utvrđivanja obveze povrata primljenog iznosa stipendije po bilo kojoj sonovi 
definiranoj ovim Pravilnikom, korisnik stipendije  je dužan izvršiti povrat sredstava u roku od 
30 dana računajući od dana utvrđivanja te obveze od strane nadležnog upravnog odjela. 

 
 

Članak 17. 
 Po svršetku studija korisnik stipendije obvezan je zaposliti se na području Grada 
Umaga i raditi najmanje onoliko vremena koliko je koristio stipendiju. 
 Neopravdano nepridržavanje obveze iz stavka 1. ovoga članka ima za posljedicu 
vraćanje dobivenog iznosa stipendije u postotku neostvarene obveze. 
 Korisnik stipendije oslobađa se obveze iz stavka 1. ovoga članka ako nema 
mogućnosti zaposlenja na području Grada Umaga što dokazuje potvrdom nadležnog Zavoda 
za zapošljavanje, kao i u drugim opravdanim slučajevima o kojima odlučuje gradonačelnik 
Grada Umaga. 



 Korisnik se može osloboditi obveze vraćanja stipendije ako je svojim radom i 
postignućima, znanstvenim ili društvenim djelovanjem za vrijeme studija značajno pridonio 
napretku i promicanju ugleda Grada Umaga. 

Odluku o oslobađanju obveze vraćanja stipendije iz prethodnog stavka ovoga članka 
donosi gradonačelnik Grada Umaga. 

 
 

Članak 18. 
 Na donošenje odluke Gradonačelnika o raskidu ugovora o stipendiranju te utvrđivanje 
obveze povrata uplaćenih stipendija, primjenjuju se odredbe Zakona o općem upravnom 
postupku, protiv tih odluka nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor. 
 
 

Članak 19. 
 Sve isprave koje je kandidat za stipendiju, odnosno korisnik stipendije obvezan 
dostaviti u provedbi odredbi ovog Pravilnika moraju, u pravilu, biti napisane na latiničnom 
pismu i na hrvatskom jeziku ili prevedeni na hrvatski jezik od ovlaštenog prevoditelja. 
 Iznimno od odredbi prethodnog stavka, dokumentacija može biti dostavljena i na 
talijanskom, slovenskom, srpskom i bosanskom jeziku, napisana latiničnim pismom. 
 

 
Članak 20. 

Nadležni upravni odjel vodi očevidnik korisnika stipendija s podacima bitnim za 
ostvarivanje prava na stipendiju. 
 Korisnik stipendije dužan je u roku od 30 dana dostaviti nadležnom upravnom odjelu 
Grada Umaga uvjerenje ili potvrdu o završetku studija te stjecanju određenog akademskog 
naziva ili stupnja, odnosno određenog specijalističkog naziva ili stupnja u skladu sa 
studijskim programom te odjaviti stipendiju. Korisnik stipendije dužan je također dostaviti  
preslik svjedodžbe, odnosno diplome nakon njene dodjele od strane fakulteta.   
  
 

Članak 21. 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
Grada Umaga. 
 Stupanjem na snagu ovog Pravilnika, prestaje važiti Pravilnik o mjerilima i kriterijima 
za dodjelu stipendija Grada Umaga (KLASA: 032-01/11-01/32; URBROJ: 2105/05-01/01-11-
4) od 27. listopada 2011. godine. 
 
KLASA: 604-02/15-01/02 
URBROJ: 2105/05-01-15-8 
Umag, 10. rujna 2015. 

 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Milan Vukšić, v.r. 

  



PRILOG 1. 
 
 

MODEL PREVOĐENJA OCJENA INOZEMNE SREDNJE ŠKOLE  
ZA STUDENTE 1. GODINE STUDIJA 

 
 

Slovenija Hrvatska Italija Hrvatska 
ocjena ekvivalent ocjena ekvivalent 

1 1 0-5+ 1 
2 2 51/2-6+ 2 
3 3 61/2-8+ 3 
4 4 81/2-9+ 4 
5 5 91/2-10 5 

 
 
 
 
 

MODEL PREVOĐENJA OCJENA INOZEMNE VISOKOOBRAZOVNE USTANOVE 
ZA STUDENTE VIŠIH GODINA STUDIJA 

 
Slovenija 

BiH 
Hrvatska Italija Hrvatska SAD Hrvatska 

ocjena ekvivalent ocjena ekvivalent ocjena ekvivalent 
6 2 18-20 2 A 5,00 
7 3 21-24 3 A- 4,75 
8 4 25-27 4 B+ 4,25 
9 4,50 28-30 5 B 4,00 
10 5   B- 3,75 
    C+ 3,25 
    C 3,00 
    C- 2,75 
    D+ 2,25 
    D 2,00 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

PRILOG 2. 



 
 

KRITERIJI BODOVANJA ZA DODJELU STIPENDIJA GRADA UMA GA 
 
 Kriterijima bodovanja zaprimljenih prijava definiraju se bodovi koje prema uspjehu u 
obrazovanju, deficitarnosti zanimanja, priznatim postignućima u prethodnoj školskoj, 
odnosno akademskoj godini, obavljenom volonterskom radu te sportskim uspjesima u 
prethodnoj školskoj/akademskoj godini ostvaruju studenti koji se jave na natječaj za 
stipendiju Grada Umag.  

Prilikom utvrđivanja liste nadležni upravni odjel Grada Umaga boduje pristigle prijave 
na sljedeći način: 
 
 
1. KRITERIJI BODOVANJA TEMELJEM USPJEHA U OBRAZOVANJU  
 
 
1.1. USPJEH STUDENATA PRVE GODINE PREDDIPLOMSKIH STUDIJA  
 
 
a) uspjeh studenata prve godine preddiplomskih studija boduje se kako slijedi: 
 
4,50 - 4,60 10 bodova 
4,61 - 4,70 14 bodova 
4,71 - 4,80 16 bodova 
4,81 - 4,90 18 bodova 
4,91 - 5,00 20 bodova 
   
 
b) uspjeh studenata prve godine preddiplomskih studija koji su upisali studij za deficitarno 
zanimanje boduje se kako slijedi : 
 
4,00 - 4,49 8 bodova 
4,50 - 4,60 10 bodova 
4,61 - 4,70 14 bodova 
4,71 - 4,80 16 bodova 
4,81 - 4,90 18 bodova 
4,91 - 5,00 20 bodova 
 
Za potrebe bodovanja prosjek ocjena u srednjoj školi izračunava se na način da se zbroj 
prosjeka ocjena za svaku godinu školovanja podijeli sa brojem godina školovanja. 
 
 
c) uspjeh iz obveznog dijela državne mature: 
 
odličan (5) 3 boda 
vrlo dobar (4) 2 boda 
dobar (3) 1 bod 
 
 
1.2. USPJEH STUDENATA VIŠIH GODINA STUDIJA 



 
a) uspjeh studenata viših godina studija boduje se kako slijedi:  
  
4,00 - 4,10 10 bodova 
4,11 - 4,20 12 bodova 
4,21 - 4,30 14 bodova 
4,31 - 4,40 16 bodova 
4,41 - 4,50 18 bodova 
4,51 - 4,60 20 bodova 
4,61 - 4,70 22 boda 
4,71 - 4,80 24 boda 
4,81 - 4,90 26 bodova 
4,91 - 5,00 30 bodova 
 
 
b) uspjeh studenata viših godina studija za deficitarna zanimanja boduje se kako slijedi:  
 
3,50 - 3,99 8 bodova 
4,00 - 4,10 10 bodova 
4,11 - 4,20 12 bodova 
4,21 - 4,30 14 bodova 
4,31 - 4,40 16 bodova 
4,41 - 4,50 18 bodova 
4,51 - 4,60 20 bodova 
4,61 - 4,70 22 boda 
4,71 - 4,80 24 boda 
4,81 - 4,90 26 bodova 
4,91 - 5,00 30 bodova 
 
 
2. KRITERIJ BODOVANJA TEMELJEM DEFICITARNOSTI ZANIMANJA 
  
Student koji zatraži stipendiju za pohađanje studija za deficitarno zanimanje, ostvaruje 
dodatnih 10 bodova.  
 
 
3. KRITERIJI BODOVOVANJA PRIZNATIH POSTIGNUĆA * 
 
3.1. ZNANSTVENO  I STRUČNO PODRUČJE 
  
Student koji zatraži stipendiju, a koji je sudjelovao ili osvojio nagradu na državnom i 
međunarodnom natjecanju, na temelju priloženog pismenog dokaza, boduje se kako slijedi: 
 
Državno natjecanje: 
1. mjesto 8 bodova 
2. mjesto 6 bodova 
3. mjesto 4 boda 
 sudjelovanje 2 boda 
Međunarodno natjecanje:  
1. mjesto 10 bodova 



2. mjesto 8 bodova 
3. mjesto 6 bodova 
 sudjelovanje 3 boda 
 
Objavljeni ili priznati  znanstveni radovi tijekom prethodne školske, odnosno studijske godine 
(primarne publikacije):  
Izvorni znanstveni rad 10 bodova 
Znanstvena publikacija - prethodno priopćenje   8 bodova 
Znanstvena publikacija - pregledni rad   6 bodova 
Znanstvena publikacija - stručni rad   4 boda 
 
 
Priznati patent ili izum od strane Državnog zavoda za intelektualno vlasništvo  tijekom 
prethodne školske, odnosno studijske godine  – 10 bodova 
 
Nagrade:  
Nagrada Sveučilišta 10 bodova 
Nagrada fakulteta ili druge visokoobrazovne ustanove   5 bodova 
 
 
 
3.2. UMJETNIČKA PODRUČJA 
 
Za scensko, filmsko, televizijsko i radijsko, likovno, književno i glazbeno stvaralaštvo 
vrjednuju se nagrade kako slijedi: 
 
Državno natjecanje: 
1. mjesto 8 bodova 
2. mjesto 6 bodova 
3. mjesto 4 boda 
 sudjelovanje 2 boda 
 
 
Međunarodno natjecanje:  
1. mjesto 10 bodova 
2. mjesto   8 bodova 
3. mjesto   6 bodova 
 sudjelovanje   3 boda 
 
 
*Napomena: 
Osvojene nagrade i sudjelovanja na natjecanjima boduju se samo ako su natjecanja 
verificirana od strane ministarstva nadležnog za obrazovanje i znanost.  
 
Osvojene nagrade i sudjelovanja na međunarodnim natjecanjima boduju se samo uz uvjet 
dostavljene potvrde srednjoškolske, odnosno visokoobrazovne ustanove da je natjecanje 
verificirano od strane nadležnih inozemnih institucija, koju podnositelj prijave prilaže uz 
prijavu. 
 



Osvojene nagrade i sudjelovanja na natjecanjima te priznati patent ili izum boduju se 
isključivo ako su ostvareni iz područja studija za koje je student podnio prijavu. 
 
Iznimno, osvojene nagrade i sudjelovanj na natjecanjima iz glazbenih i plesnih područja 
boduju se ako su natjecanja provedena u organizaciji Hrvatskog društva glazbenih i plesnih 
pedagoga na državnom nivou, a osvojene nagrade i sudjelovanja na međunarodnim 
natjecanjima ukoliko su učnici ili studenti na ista upućeni posredstvom Hrvatskog društva 
glazbenih i plesnih pedagoga, uz uvjet dostavljene potvrde tog Društva, koju podnositelj 
prilaže uz prijavu. 
 
 
 
4. KRITERIJI BODOVANJA TEMELJEM OSTVARENOG VOLONTERSKOG RADA 
 
U području volonterskog rada vrednuje se broj ostvarenih volonterskih sati u prethodnoj 
školskoj, odnosno akademskoj godini, uredno evidentiranih od strane organizatora 
volontiranja. 
Volonterski sati ostvareni u prethodnoj školskoj, odnosno akademskoj godini vrednuju se 
kako slijedi: 
 

20 - 50  volonterskih sati 1 bod 
51 - 80  volonterskih sati 2 boda 
81 - 110  volonterskih sati 3 boda 
111 - 140 volonterskih sati 4 boda 
> 141 volonterskih sati 5 bodova 

 
Ukoliko je student najmanje 50% volonterskih sati uložio u rad organizacija na području 
Grada Umaga pripada mu 1 dodatni bod. 
 
Kao dokaz o ostvarenim volonterskim satima tijekom prethodne školske, odnosno akademske 
godine, student uz prijavu na natječaj mora dostaviti pisanu potvrdu organizatora volontiranja 
o broju ostvarenih sati ili preslik ovjerene volonterske knjižnice od strane organizatora 
volontiranja.  
 
Ostvareni volonterski sati vrednuju se za sve studente jednako, neovisno da li su ih stekli u 
području studija za koje je student podnio prijavu ili nekom drugom području. 
 
 
5. KRITERIJI BODOVANJA TEMELJEM POSTIGNUTIH SPORTSKIH REZULTATA I 
STATUSA 
 
U području sporta, vrjednuju se rezultati, odnosno poredak i sudjelovanje na državnim ili 
međunarodnim natjecanjima  koja organizira ili koja su pod jurisdikcijom nacionalnog 
sportskog saveza udruženog u Hrvatski olimpijski odbor, odnosno koja organizira ili su pod 
jurisdikcijom međunarodnog sportskog saveza koji je priznat od Međunarodnog olimpijskog 
odbora, kako slijedi:  
 
Državno natjecanje: Pojedinačni sport Ekipni sport 

1. mjesto 8 bodova 4 boda 
2. mjesto 6 bodova 3 boda 



3. mjesto 4 boda 2 boda 
 sudjelovanje 2 boda 1 bod 
 
 
Međunarodno natjecanje:  Pojedinačni sport Ekipni sport 

1. mjesto 10 bodova 5 bodova 
2. mjesto 8 bodova 4 boda 
3. mjesto 6 bodova 3 boda 
 sudjelovanje 4 boda 2 boda 
 
Ukoliko student ima status perspektivnog sportaša temeljem Rješenja Hrvatskog olimpijskog 
odbora, pripada mu pravo na 3 dodatna boda. 
 
Ukoliko student ima status vrhunskog sportaša temeljem Rješenja Hrvatskog olimpijskog 
odbora, pripada mu pravo na 5 dodatnih bodova. 
 
Sportski uspjesi i status vrednuju se za sve studente jednako, neovisno da li su ih stekli u 
području studija za koje je student podnio prijavu ili nekom drugom području. 
 
 
 
 
 
 


